Constituição ou reversão de provisões.
Constituiu-se Provisão para férias no montante de R$ 389.529,98 e R$ 1.282.731,53 de Provisão para o 13º (décimo terceiro salário) para o exercício.

O resultado econômico apurado no exercício foi um Superávit no valor de R$ 4.926.516,53 (quatro milhões e novecentos e vinte e seis mil e quinhentos e
dezesseis reais e cinquenta e três centavos), que aumentou o Saldo Patrimonial de R$ -15.667.518,34 (quinze milhões, seiscentos e sessenta e sete mil, quinhentos e
dezoito reais e trinta e quatro centavos) deficitário,  totalizando o saldo patrimonial para o exercício seguinte de R$ -10.741.001,81 (dez milhões e setecentos e quarenta
e um mil e um real e oitenta e um centavos) deficitário.   

b) Variações Patrimoniais Qualitativas
Segundo o Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Público, As variações qualitativas alteram a composição dos elementos patrimoniais sem afetar o

patrimônio líquido, determinando modificações apenas na composição específica dos elementos patrimoniais.